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WYKONAWCY

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Zapewnienie noclegów w Warszawie dla pracowników UKNF 
z Zespołów zamiejscowych z uwzględnieniem "opcji”.

 
Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2, 

6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 

ze zm.), przekazuje zapytania od Wykonawcy oraz wyjaśnienia Zamawiającego. 

Pytanie 1

Pytanie do specyfikacji: 
Zamawiający w dokumentacji postepowania (SIWZ pkt 9.4) określił warunek udziału w 

postępowaniu wymagając, aby potencjalny wykonawca dysponował 2 hotelami, z czego: 

- jednym hotelem „podstawowym” o standardzie co najmniej 3* (trzy gwiazdki) posiadającym 

miejsca noclegowe dla co najmniej 60 osób, tj. co najmniej 60 pokoi, 

oraz 

- jednym hotelem „zapasowym”, o co najmniej równorzędnym standardzie i wielkości 

(mierzonej liczbą pokoi) jak hotel „podstawowy”, 

Oba hotele muszą być zlokalizowane w odległości nie większej niż 2 km, od Dworca 

Centralnego w Warszawie, mierzonej według trasy przejazdu samochodem (wybierając 

krótszą trasę w km), przyjmując adres do pomiaru: Dworzec Centralny w Warszawie, Aleje 

Jerozolimskie 54, 00-024 Warszawa (odległość zostanie zweryfikowana przez Zamawiającego 

w oparciu o informacje uzyskane na podstawie strony internetowej www.google.com, Mapy, 

wyznacz trasę). 

Do oferty należy dołączyć zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby (jeżeli dotyczy), 

którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do SWZ. (zgodnie z pkt 12.10.3) 

Powyższe jest nieuzasadnione i ogranicza w sposób zdecydowany dostęp do zamówienia 

podmiotom mogącym świadczyć powyższe usługi. 



Na podstawie kryteriów oceny ofert, w tym w szczególności jakości oferowanych usług 

(kategoryzacja hotelu) oraz odległości od Dworca Centralnego w Warszawie można 

wywnioskować, iż specyfikacja faworyzuje sieć hoteli, posiadającą swoje obiekty w centrum 

Warszawy, tuż przy punkcie pomiaru odległości tym bardziej, że bierze ona (sieć hotelowa) 

udział cyklicznie w prowadzonych, powtórzonych regularnie postępowaniach od wielu lat. 

Niezależnie od powyższego: 

1) Zamawiający nie określa konkretnych dat wykonania zamówienia, a tym samym 

zakresu jego realizacji w poszczególnych terminach 

2) zamówienie można wykonać bez konieczności dysponowania obiektem, gdyż jest co 

najmniej kilka możliwości dokonywania rezerwacji wymaganych specyfikacją bez 

udziału bezpośredniego ostatecznego dostawcy usługi – hotelu (patrz: booking.com, 

accor.com, i wiele innych), co usprawnia proces rezerwacji bezpośredniej, jak również 

rozszerza walor konkurencyjności

Dla prawidłowości realizacji zamówienia (tak jak wymaga tego Zamawiający) wystarczy 

wyłącznie wskazanie w ofercie miejsca lokalizacji - zobowiązanie danego wykonawcy do 

realizacji zamówień w danym obiekcie podstawowym i zapasowym oraz wypełnienie 

załącznika nr 7 - Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych 

dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego bez konieczności 

podawania informacji o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Zadośćuczyni to w całości 

oczekiwaniom Zamawiającego. 

Nadmieniam, iż w przypadku odmiennego zdania Zamawiającego może to skutkować 

wniesieniem odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej.

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyjaśnia, że określony w pkt 9.4 SWZ warunek udziału w postępowaniu, jest 

adekwatny i ściśle związany z przedmiotem zamówienia i pozostaje w ścisłym związku ze 

sposobem jego realizacji i nie ogranicza dostępu do zamówienia potencjalnych Wykonawców. 

Kryteria oceny ofert opisane w specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu nie faworyzują żadnego konkretnego przedsiębiorcy, a są podyktowane 

rzeczywistymi, uzasadnionymi i obiektywnymi potrzebami Zamawiającego. 

Ponadto Zamawiający informuje że: 



1) zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 Projektu Umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), zamówienie 

będzie realizowane na podstawie zleceń sukcesywnie przekazywanych Wykonawcy 

według bieżących potrzeb Zamawiającego, 

2) nie ma obowiązku tworzenia opisu przedmiotu zamówienia i sposobu jego realizacji 

dopasowując go do sytuacji przedsiębiorcy, który jest zainteresowany kolejnym 

kontraktem, jeżeli produkt tego przedsiębiorcy nie odpowiada uzasadnionym 

potrzebom Zamawiającego, które w danym postępowaniu występują, w tym nie 

pozwolą na osiągnięcie wszystkich celów, jakim to postępowanie ma służyć.

Zamawiający zwraca uwagę, że w niniejszym postępowaniu nie stawiał wymogu osobistego 

(samodzielnego) wykonania zamówienia. Wykonawca, który nie dysponuje bezpośrednio 

obiektem spełniającym wymagania określone w SWZ ma szereg możliwości/mechanizmów 

działania jakie gwarantuje mu ustawa Pzp, jak np. instytucja podwykonawstwa, możliwość 

złożenia oferty wspólnej (tzw. Konsorcjum), czy powoływanie się w treści oferty na tzw. 

potencjał podmiotów trzecich. W zależności z kolei od przyjętej przez Wykonawcę ścieżki 

działania jest on zobowiązany do postępowania i składania dokumentów odpowiednio, 

zgodnie z SWZ i wymogami określonymi w tym zakresie bezpośrednio przez Ustawodawcę. 

Wnoszenie środków ochrony prawnej przysługuje oczywiście każdemu wykonawcy w zakresie 

i na zasadach określonych ustawą Pzp, a Urząd jako doświadczony Zamawiający, jest na taką 

ewentualność każdorazowo przygotowany.

Pytanie 2

Pytanie do specyfikacji 
Jak Zamawiający zamierza weryfikować podczas realizacji dostępność miejsc w obiekcie 

głównym w przypadku poinformowania go przez wykonawcę o braku takiej możliwości? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 4 ust. 8 Projektu Umowy (Załącznik nr 2 do 

SWZ), Wykonawca wraz z informacją o braku miejsc w hotelu „podstawowym” zobowiązany 

jest przedstawić uzasadnienie braku miejsc, a w przypadku konieczności podziału grupy osób 

pomiędzy hotelem „podstawowym” i „zapasowym”, uzgodnić ten podział z Zamawiającym. 

Prawdziwość składanych przez Wykonawcę oświadczeń może podlegać weryfikacji co nie 

powinno dziwić, a jednocześnie nie powinno powodować obaw u rzetelnego wykonawcy o ile 

składa swoje oświadczenia zgodnie ze stanem faktycznym.



z up. PRZEWODNICZĄCEGO
KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

                        Sławomir Małaczek
                Dyrektor Departamentu Zakupów

         /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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